
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

13.08.2013                          № 228 
 

 О внесении изменений в постановление  

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.07.2012 № 193 
 

В целях организации работы в области социальной защиты населения ЗАТО  

г. Островной, в соответствии с постановлением администрации ЗАТО г. Островной  

от 21.10.2011 № 264 «Об утверждении модельной схемы системы целеполагания 

администрации ЗАТО г. Островной» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации ЗАТО г. Островной от 29.12.2012 № 401, от 15.04.2013 № 96),  

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 № 103  

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной»  

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной  

от 16.07.2013 № 192, от 08.08.2013 № 223), Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.07.2012 № 193 «Об утверждении Муниципальной целевой программы 

«Социальная поддержка населения ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2013-

2015 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации ЗАТО  

г. Островной от 07.11.2012 № 338, от 14.05.2013 № 130, от 31.05.2013 № 141) (далее – 

Программа), изложив приложение № 2 к Программе в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



2 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Врио главы Администрации  

      ЗАТО г. Островной                                                                                   С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                             

http://www.zato-ostrov.ru/


 

 

 
 Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

     от 13.08.2013 № 228 

 

 

«Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень программных мероприятий 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, год) 

Объемы и источники финансирования 

( руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Наименован

ие 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Цель - Укрепление семьи и усиление защиты социально уязвимых слоев населения, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации 

1. Задача 1. Поддержка, улучшение положения семьи 

1.1. Возмещение 100% оплаты 

посещения детьми 

дошкольных учреждений 

семьям, имеющим 

совокупный доход ниже 

величины прожиточного 

минимума 

2013 - 2015 

(ежемесячно) 

217 166,40 72 388,80 72 388,80 72 388,80 количество 

получателей 

(чел.) 

4 4 4 МКУ 

«СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 

1.2. Приобретение продуктов 

питания по сниженным ценам 

семьям, имеющим 

совокупный доход ниже 

величины прожиточного 

минимума 

2013 - 2015 

(ежемесячно) 

270 002,50 70 002,50 100 000,00 100 000,00 количество 

получателей 

(чел.) 

25 25 25 МКУ 

«СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, год) 

Объемы и источники финансирования 

( руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Наименован

ие 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1.3. Возмещение расходов  

по оплате общественных 

работ 

2013 - 2015 

(ежемесячно) 

558 722,45 198 522,45 180 100,00 180 100,00 количество 

получателей 

(чел.) 

5 5 5 МКУ 

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.4. Оказание материальной 

помощи лицам, оказавшимся 

в трудной жизненной 

ситуации 

2013-2015 

по обращениям 

150 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 количество 

получателей 

(чел.) 

10 10 10 МКУ 

«СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.5. Погребение умерших  

в случае отсутствия 

родственников или лиц, 

взявших на себя организацию 

похорон 

2013-2015 

по обращениям 

172 000,00 40 000,00 66 000,00 66 000,00 количество 

получателей 

(чел.) 

1 1 1 МКУ 

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.6. Бесплатный проезд  

в городском транспорте 

учащимся из  многодетных 

семей 

2013-2015 

(ежемесячно) 

90 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 количество 

получателей 

(чел.) 

7 7 7 МКУ 

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.7. Приобретение новогодних 

подарков для отдельных 

категорий детей, 

нуждающихся в поддержке 

государства 

2013 - 2015 210 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 количество  

получателей 

(чел.) 

100 100 100 МКУ 

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

Итого по Задаче № 1: 1 667 891,35 530 913,75 568 488,80 568 488,80      

2. Задача 2. Совершенствование системы социальной помощи отдельным категориям граждан 

2.1. Возмещение 100% стоимости 

жилищно-коммунальных 

услуг и электроэнергии 

старожилам города  

и совершеннолетним, 

одиноко проживающим 

гражданам с психическими 

2013-2015 

(ежемесячно) 

1 406 733,60 468 911,20 468 911,20 468 911,20 количество 

получателей 

(чел.) 

12 12 12 МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 



3 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, год) 

Объемы и источники финансирования 

( руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Наименован

ие 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

заболеваниями, 

расстройствами  

до установления над ними 

опеки или попечительства 

2.2. Возмещение 50% стоимости 

жилищно-коммунальных 

услуг и электроэнергии 

почѐтным гражданам города 

2013-2015 

(ежемесячно) 

15 600,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 количество 

получателей 

(чел.) 

1 1 1 МКУ «СГХ 

ЗАТО 

 г. Островной» 

2.3. Возмещение 50% стоимости 

за пользование телефоном 

почѐтным гражданам города 

2013-2015 

(ежемесячно) 

5 100,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 количество 

получателей 

(чел.) 

1 1 1 МКУ «СГХ 

ЗАТО 

 г. Островной» 

2.4. Бесплатная помывка  

в городской бане льготным 

категориям 

2013-2015 

(ежемесячно) 

36 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 количество 

получателей 

(чел.) 

10 10 10 МКУ «СГХ 

ЗАТО 

 г. Островной» 

2.5. Выплата единовременного 

денежного пособия ко дню 

Победы ветеранам ВОВ 

2013-2015 

(2 квартал) 

6 900,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 количество 

получателей 

(чел.) 

2 2 2 МКУ «СГХ 

ЗАТО 

 г. Островной» 

2.6. Выплата инвалидам 1-2 

группы, неработающим 

инвалидам 3 группы, 

семьям с детьми инвалидами  

ко Дню инвалида 

2013-2015 

(4 квартал) 

105 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 количество 

получателей 

(чел.) 

38 38 38 МКУ «СГХ 

ЗАТО 

 г. Островной» 

 

2.7. Единовременные выплаты 

старожилам и почетным 

гражданам в честь 

празднования Дня города 

2013-2015 

(2 квартал) 

41 400,00 13 800,00 13 800,00 13 800,00 количество 

получателей 

(чел.) 

11 11 11 МКУ 

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

2.8. Приобретение подарков 

старожилам и почѐтным 

гражданам в честь Дня города 

2013-2015 

(2 квартал) 

71 100,00 23 100,00 24 000,00 24 000,00 количество 

получателей 

(чел.) 

11 11 11 МКУ 

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 



4 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, год) 

Объемы и источники финансирования 

( руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Наименован

ие 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2.9. Приобретение подарков, 

цветов и открыток  

для ветеранов ВОВ в честь 

Дня города 

2013-2015 

(2 квартал) 

12 900,00 4 900,00 4 000,00 4 000,00 количество 

получателей 

(чел.) 

2 2 2 МКУ 

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

2.10. Выплата единовременного 

пособия пенсионерам в честь 

Дня пожилого человека 

 

2013-2015 

(3квартал) 

120 690,00 40 230,00 40 230,00 40 230,00 количество 

получателей 

(чел.) 

35 35 35 МКУ 

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

2.11. Оплата транспортных 

расходов гражданам, 

направленным  

на лечение  или обследование 

2013-2015 

 

979 287,55 314 147,55 332 570,00 332 570,00 количество 

получателей 

(чел.) 

160 160 160 МКУ 

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

Итого по задаче № 2: 2 800 711,15 921 288,75 939 711,20 939 711,20      

3. Задача 3. Поддержка коренных малочисленных народов Севера 

3.1. Лекарственное обеспечение  

коренных малочисленных 

народов Севера 

2013-2015 
325 997,50 145 997,50 90 000,00 90 000,00 

количество 

получателей 

(чел.) 

44 44 44 МКУ 

«СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

Итого по Задаче № 3: 325 997,50 145 997,50 90 000,00 90 000,00      

Всего по Программе: 4 794 600,00 1 598 200,00 1 598 200,00 1 598 200,00      

__________________» 


